
 diário oficial Nº 34.614  27 Sexta-feira, 18 DE JUNHO DE 2021

coNtrato: 077/2021
Exercício: 2021
objeto: coMPra dE MatErial tÉcNico HoSPitalar diVErSoS.
Valor: r$ 17.786,90
data de assinatura: 15/06/2021
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022
Pregão Eletrônico SrPº 047/2020/fScMP-PaE nº 2020/49154
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
recursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
contratado: J l doS SaNtoS coMErcio dE ProdUtoS HoSPitalarES
cNPJ/Mf n.º 83.880.294/0001-10
Endereço: av. Governador Hélio da Mota Gueiros, 73 a, Bairro: coqueiro, 
ananindeus/Pa, cEP: 67.120-370
telefone: (91) 3014-1203
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 668872
coNtrato: 078/2021
Exercício: 2021
objeto: coMPra dE MatErial tÉcNico HoSPitalar diVErSoS.
Valor: r$ 14.950,00
data de assinatura: 15/06/2021
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022
Pregão Eletrônico SrPº 047/2020/fScMP-PaE nº 2020/49154
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
recursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
contratado: MEdlEVENSoHN coMÉrcio E rEPrESENtaÇÕES dE ProdU-
toS HoSPitalarES ltda
cNPJ/Mf n.º 05.343.029/0001-90
Endereço: rua dois, s/n, Quadra 008 lote 008, sala 002, Bairro: ciVit i, 
Serra/ES, cEP: 29.168-030
telefone: (21) 3557-1500
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 668875
coNtrato: 079/2021
Exercício: 2021
objeto: coMPra dE MatErial tÉcNico HoSPitalar diVErSoS.
Valor: r$ 15.920,00
data de assinatura: 15/06/2021
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022
Pregão Eletrônico SrPº 047/2020/fScMP-PaE nº 2020/49154
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
recursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
contratado: ProtEc EXPort iNdÚStria, coMÉrcio, iMPortaÇÃo E EX-
PortaÇÃo dE EQUiPaMENtoS MÉdicoS HoSPitalarES ltda
cNPJ/Mf n.º 06.207.441/0001-45
Endereço: rodovia Bunjiro Kakao, nº 49.800, Bairro: chácara remanso, 
cotia/SP, cEP: 06.726-300
telefone: (11) 3132-9899
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 668878
coNtrato: 080/2021
Exercício: 2021
objeto: coMPra dE MatErial tÉcNico HoSPitalar diVErSoS.
Valor: r$ 13.134,00
data de assinatura: 15/06/2021
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022
Pregão Eletrônico SrPº 047/2020/fScMP-PaE nº 2020/45154
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
recursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
contratado: SUrGicalMEdi - iMPortadora E diStriBUidora dE MatE-
riaiS cirUrGicoS ltda
cNPJ/Mf n.º 29.057.136/0001-10
Endereço: rua florida 344, Barreirinha, curitiba/Pr, cEP: 82.560-130
telefone: (41) 4101-4736
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 668880

coNtrato: 074/2021
Exercício: 2021
objeto: coMPra dE MatErial tÉcNico HoSPitalar diVErSoS.
Valor: r$ 25.483,00
data de assinatura: 15/06/2021
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022
Pregão Eletrônico SrPº 047/2020/fScMP-PaE nº 2020/49154
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
recursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
contratado: BriUtE coMÉrcio dE ProdUtoS E EQUiPaMENtoS HoSPi-
talarES ltda
cNPJ/Mf n.º 00.890.752/0001-75
Endereço: travessa Magno de araújo, 473-a, telégrafo, Belém/Pa, cEP: 66.113-055
telefone: (91) 3349-9917
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 668862
coNtrato: 075/2021
Exercício: 2021
objeto: coMPra dE MatErial tÉcNico HoSPitalar diVErSoS.
Valor: r$ 82.473,85
data de assinatura: 15/06/2021
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022
Pregão Eletrônico SrPº 047/2020/fScMP-PaE nº 2020/49154
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes de 
recursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
contratado: E.r. triNdadE - EPP
cNPJ/Mf n.º 04.252.742/0001-65
Endereço: rua São francisco, nº 1104, Juazeiro, Santa isabel do Pará/Pa, 
cEP: 68.790-000
telefone: (91) 3019-2606
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 668864

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

Termo Aditivo: 1
contrato nº 151/2020
data assinatura: 16/06/2021
E-Protocolo nº 2019/563458
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, por 12 (doze) meses no 
período compreendido entre 31/07/2021 a 31/07/2022, consoante dispõe 
o artigo 57, § 1º, inciso iii, da lei federal n° 8.666/93, cujo o objeto é 
a contratação de empresa especializada em estabelecimentos assistenciais 
de saúde, para a execução dos serviços de limpeza e esgotamento de fos-
sa séptica, limpeza de caixas de areia, gordura e passagem.
Valor: r$ 64.872,67
Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.838;
fontes de recurso: 0103, 0101, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339039;
contratado: S.o.S. SErViÇoS oPEracioNaiS dE SaNEaMENto ltda-EPP
cNPJ/Mf n.º 34.623.926/0001-55
Endereço: av. conselheiro furtado, 3843, cEP: 66.073-160
telefone: (91) 3229-4460
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 668584
Termo Aditivo: 1
contrato nº 197/2020
data assinatura: 15/06/2021
PaE nº 2020/140250
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o reequilíbrio econô-
mico-financeiro (reajuste) de 27% (vinte e sete por cento) sobre o saldo 
remanescente do item 40 do contrato supramencionado, cujo objeto é 
a aquisição de material técnico hospitalar - equipos diversos.
Valor: r$ 39.065,00
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;


